
Lundi 8 déc. Immaculée Conception
  7h30 : matines et laudes
  9h00 : conférence
10h00 : messe solennelle de l’Immaculée 

Conception
13h00 : départ des pèlerins

PROGRAMME 12-14 DÉCEMBRE 

Vendredi 12 déc. ND de Guadalupe
17h00 : chapelet, vêpres et bénédiction du Saint- 

Sacrement
18h00 : messe en l’honneur de ND de Guadalupe
20h30 : montée à ND des Neiges

Samedi 13 déc. ND des Neiges
  7h30 : Matines et laudes. 
  9h00 : chapelet (avec possibilité de confessions) 
10h00 : enseignement : Avec Notre-Dame des Neiges, 

vivons intensément les derniers jours de 
l’Année Sainte

10h30 : Messe solennelle du Cœur Immaculé de 
Marie

PROGRAMME 6-8 DÉCEMBRE 

Samedi 6 déc. 1er samedi du mois
13h45 : office du milieu du jour, adoration
14h20 : chapelet
15h00 : messe du 1er samedi du mois
17h30 : messe
18h15 : vêpres et bénédiction du Saint-Sacrement
20h30 : montée à ND des Neiges 

Dimanche 7 déc. ND des Neiges
  7h30 : matines et laudes
  9h00 : chapelet (avec possibilité de confessions) 
10h00 : enseignement : Avec Notre-Dame des Neiges, 

vivons intensément les derniers jours de 
l’Année Sainte

10h30 : messe du IIe dimanche de l’Avent
13h45 : office du milieu du jour et 

enseignement : Préparons le Jubilé du 80e 
anniversaire de la bénédiction de la statue de 
Notre-Dame des Neiges !

15h00 : procession à Notre-Dame des Neiges et 
bénédiction du Saint-Sacrement 

18h15 : chapelet et vêpres



13h45 : office du milieu du jour et 
enseignement : Préparons le Jubilé du 80e 
anniversaire de la bénédiction de la statue de 
Notre-Dame des Neiges !

15h00 : procession à Notre-Dame des Neiges et 
bénédiction du Saint-Sacrement 

18h15 : chapelet et vêpres

Dimanche 14 déc. de Gaudete
  7h30 : matines et laudes
  9h00 : conférence
10h00 : messe du dimanche de Gaudete
13h00 : départ des pèlerins

PROGRAMME 20-22 DÉCEMBRE 

Samedi 20 déc. ND des Neiges
13h45 : office milieu du jour et adoration silencieuse
15h00 : procession à Notre-Dame des Neiges 
17h30 : messe du Cœur Immaculé de Marie et 

vêpres
21h00 : enseignement : Avec Notre-Dame des Neiges, 

vivons intensément les derniers jours de l’Année 
Sainte. Complies

Dimanche 21 déc. IVe dim. Avent 
  7h00 : matines et laudes 
  9h00 : enseignement : Préparons le Jubilé du 80e 

anniversaire de la bénédiction  de la statue de 
Notre-Dame des Neiges !

10h00 : messe du IVème dimanche de l’Avent
13h30 : office du milieu du jour
15h00 : présentation de la communauté
16h00 : adoration silencieuse
17h30 : chapelet, vêpres et bénédiction du Saint- 

Sacrement

Lundi 22 déc.
  7h00 : laudes
  7h30 : messe
  9h00 : départ des pèlerins

>>> A noter : Pour chaque pèlerinage, plusieurs possibilités 
d’arrivée et de départ suivant les dates, les foyers de départ, et 
les disponibilités de chacun : pour plus d’informations, 
contactez le Foyer le plus proche de chez vous (cf. coordonnées 
au dos) !

Si vous souhaitez participer aux repas, 
merci de vous inscrire au moins 15 jours à l’avance ! 

Pour la nuit, merci d’apporter draps ou sac de couchage. 

Pour l’organisation, contactez le Foyer le plus proche de chez vous : 

Bergerac (24100) : 05 53 61 75 24 - bergerac@fmnd.org  -79, rue Valette 
Biarritz (64200) : 05 64 11 57 32 - biarritz@fmnd.org - 4, rue Saint Martin 
Cannes (06400) : 04 22 46 06 29 - cannes@fmnd.org - 16 avenue Isola Bella 
La Jarrie (17220) : 07 57 12 81 14 - lajarrie@fmnd.org - 25, place de la mairie 
La Roche/Yon (85000) : 02 51 40 35 17 - laroche@fmnd.org - 138, Bd d’Italie 
Le Gd-Fougeray (35390) : 02 30 96 62 25 - gfougeray@fmnd.org - 6, r. C. Jourdan 
Lourdes (65100) : 05 64 25 05 16 - lourdes@fmnd.org - 10, place de l’église 
Lyon (69006) : 04 78 24 30 82 - lyon@fmnd.org - 14, rue Louis Blanc 
Marseille (13001) : 04 91 77 97 32 - marseille@fmnd.org - 15, rue Breteuil 
Montauban (82008) : 07 57 12 73 46 - montauban@fmnd.org 
Sainte-Maxime (83120) : 09 63 24 76 45 - stemaxime@fmnd.org - 8, rue B. Albrecht 
Sélestat (67600) : 03 88 92 04 45 - selestat@fmnd.org - 3, rue Saint Antoine 
Sens (89100) : 03 86 95 35 09 - sens@fmnd.org - 105, rue Victor Guichard 
Vannes (56610) : 02 97 63 89 65 - vannes@fmnd.org - 21, chemin du Vincin - Arradon 

Famille 
Missionnaire 

de Notre-Dame 
65, rue du Village 

07 450 St Pierre de C. 
Tel : 04 75 94 41 95 

saint.pierre@fmnd.org 

Pour suivre la neuvaine de prière préparatoire  du 7 au 15 décembre 2025, 
rendez-vous chaque jour à 18h00 pour le chapelet médité dans le Foyer le plus 

proche de chez vous ou sur n.fmnd.org ! 


